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JťdoatclD O dul&í podrobnosti plňtu na

tiíkovu do llrabaěova u Jilemnice

příslušná posledně v domě čp

4 líi— 11 bydlící Dne 18 června

veěer Dveřníkova lstivým způso-

bem oddálila od sebe ošetřovatel-

ku Aloisii Perkovou 11 v její nepří-

tomnosti vyskočilu oknem z druhé-

ho patra na nádvoří kde byla na-

lezena mrtva Mrtvola odvezena

byla do ústavu pro soudní pitvu

Matka donutila svou dceru ke

žhářství — Z Hrna se sděluje: Dně

17 června o W hod večerní vy-

pukl ve stodole rolnice Františky

Stejskalové v I5uěi na Novomést-sk- u

oheň jenž za panujícího
v-

ichru osni domu v popel obrátil

Též několik domácích zvířat při

požáru zahynulo Oheň byl zalo-

žen a pachatelkou hrozného činu

jest UMetá dcera nádenníka Marie

Chromá která se k paličství při-

znala a udala že ji k zločinnému

skutku donutila matka její která

se tak chtěla pomstíti rolnici Fran-

tišce Židkovfi

Za kloboukem vyskočil z vhku
-- - Václav Kříž 271etý zámečník

v liínj'hoff'i'ově továrně na Smí-

chově iel ve čtvrtek dne 1H červ
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mladý lidský život V hutích za-

městnán byl 1 Kletý J Kratochvil

z Ou jezdu pod Kladnem Po 8

hod večerní chtěl ve válcovně pro-hčhno-

mezi válci jimiž váleny

jsou traversy Když dostal se nie-Kdy- ž

dostal se mezi váb'e vyletě-

la s ohromnou prudkostí do běla

rožhavená železná traversu a pro-rizi- la

nešťastníku spodní část du-

tiny břišní Kromě toho ulrpěl
děsné popáleniny na nohou s nichž

mu kusy masa opadávaly Smrtel-

né zraněný jinoch dopraven byl do

závodní nemocnice kdež druhého

die ve strašných bolestech skonal

Krátce po tomto neštěstí padl kus

železné traversy na koleno jednomu
hutníku jehož jméno není známo

a roztříštil mu je Také tento do-

praven byl do nemocnice Ve voj-

těšské huti dosahují úrazy a to po-

nejvíce těžké přímo úžasné cifry
která svědčí o nedostatečných

opatřeních Správa
hutí píímo hazarduji! s lidskými

životy a dosud nebylo slyšeli že

by zakročil živnostenský úřad uč

jďt to přece jeho povinnost

Obrovský sběh lidí udál se dne
22 června okolo 7 hod večer v

Žižkově u Prahy Mariánskou

kráčel k Žižkovu svobodník
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a slabostí s to by volal o pomoc

Jeho zoufalé pohyby rukou byly

nápadný mimojdoucímu vojínu

Václavu Durdilovi desátníku 28

peň pluku jenž odhodiv ihned po-

boční zbraň s pasem a kabát sko-

čil do rybníka a po chvíli vynesl

na hráz tonoucího hocha který byl

již bez vědomí Po delší době po-

dařilo se studujícího vzkřísili na-

čež odešel domů Statečný čin vo-

jínův byl obecenstvem ihned ná-

ležité uznán a zajisté dojde i za

sloužené odměny

Jak se vystrojil na smrt — 'A

Mor Ostravy se oznamuje: V mi

milých dnech nalezena byla v ryb-

níku u Albrechtovy jámy v Petř-

valdě mrtvola dělníka K Zídka

Zídek v poslední době byl trudno-mysln- ý

u v návalu šílenství šel k

rybníku a utopil se vněm Něko-li- k

duň byl pohřešován Šílenec

vystrojil se podivně na svou po-

slední cestu Oblékl si trikotovou

košili tři ženské blůzy mužský

kabát svrchuík ženskou spodni-

čku a tři sukně Tak byl v rybní

ku nalezen

Zihynula ve studni Z Předu

vy ne oznamuje Tyto dny šla Ma-

rie Matoušková Pileta dcera cha

lupníkn v Mor Nově Vsí vážil z

obeení studny vody při čemž vzala

převahu a spadla do studny kdež

ponořila se úpím'1 Téměř bezpro

střední svědek neštěstí choť ho-

stinského Hrdli 'ková té

chvíle před domem na lavičce Na

jednou zaslechla prudké zahrčení

řetězu 11 rumpálu studny pohléd-

la do ní neviděla tam však niko-

ho ježto dívka spadnuvši hlavou

dolů ponořila se hluboko ve vodě

Mrtvola děvčete vytažena byla te-

prve asi za pú! hodiny lukže í

pokusy byly jíž marný

Neštěstí na dráze — Těchto dnů

jel z Pakova k Mnichovu Hradišti

povozník p J Palounek z Kosmo-

nos povozem na němž seděla vdo-

va pí M Ooliášová a holič J Tur
z Kosmonos P obce Veselé u pře

Lee-Glass-Andre- csen Hardvare Co
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leiz mo
t
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IVí-jMtiif- AÍ pivovin v Oitiiivíí

Lc3iií požár — Oixly zalétla ra

z rozjeté lokomotivy do

lesu limb H Zedtwitze za

Aíem les ki' vzňal tt hhořclo ho as

dví jitra Škodu je značná

Zabit koněm — 'A Hrna ™ sdílu-jc- :

V minulých lnech kopnut byl

v ímslcovicích v okresu vizovi

ckfiio 'JOU-t- Frantmek Polepil ko-né-
m

do čelu tak prudce že zůstal

ložeti na místu mrtev

V lese "v ÚKtavi''h" poblíž

Tábora obVd st! obuvnický pomoc

nik Fr 1'udil z Misie Ubohý byl

slabomyslný a po delší in jíž ne-

zvěstný Mrtvola nolézida m již
v silnfm hnilobném rozkladu

Nechtěl Žiti — Ve svém bytu v

Žižkov' u 1'raby oběsil se dno 20

června odpoledne po liáď-i- ' si že

nou 4b'lctý déiník Fr Fuchs V

domácnosti jelio nebylo dn- - bez

svaru a hádky u proto ty neblahé

konce

Oběsil se protože nevyhrál v lo

teríi — 'A Hrna se sděluj'1 U'i

dolf Itocslcr 02letý niiMr truhlář

ský v Monivskí' Třebové byl mile

zen svou manželkou lonni Ke na

vrátivší oběšen Trpél totiž 11

dloubou dolní tím že sázel neušla

Ití do malé loterie a nikdy nevyhrál

Opět sebevražda pro domácí xxi

nice — Dne écrvna veécr do

hlo k prudké hádce v dotmíetioMi

kletého plavce lana liroly v ep

201 v líubeiiři Rozzlobený muž

odešel v hnévíi z domova a již se

nevrátil Druhého dne ráno nule

zen byl v ústraní obesen Mrtvola

dopravena do kostnice na místním

hřbitově

Oběť Labe — Dne lí) června

odpoledne koupali se za parna po

blíž Záležel dva hoši hostinského

p Ad Kiehtra z Nových Dublic

jeden devítiletý druhý dvanácti- -

letý Oba dostali se do hlubiny a

ježto neuměli plovali oba bez po-

moci utonuli Voda mrtvé hochy

daleko zanesla Žal rodiéů nafl

ztrátou nadějných synku jot po-

chopitelný

Bouře a krupobití — Z Plzně se

sdělil ie: Dne 20 června veěer

snesla se nad Stánkovém a okolím

velmi prudká bouře provázená
sil-ný-

krupobitím Polní a stromo-v- á

úroda byla kroupami jako bolu-b- í

vejce velikými téměř úplně zni-

čena taktéž bylo mnoho okenních

tabulek roztříštěno Krupobitím
skoro 2') minut trvavsím byla zpň

Hobena velká škoda

Těžce zranil bvou manželku —

Z Albertámň se sděluje: Vojtěch
Kraus ÍÍOletý rukaviěkář dostal

ho v těchto dnech se svou manžel

kou do hádky ve které prchlivý
muž uchopil nůž a bodl jím několi-

krát svou ženu do prsou a do krku
Po spáchaném činu jehož příéinou

byla bezdůvodná žárlivost dosta-

vil se Kraus k četnictvu a sám se

udal Téžee zraněná manželka

Krausova jest matkou tří dítek

Vyhozen z jedoucího rychlovla-

ku — Z Trutnova se sděluje: Dne

20 června jel obchodník Petr Vy-dr- a

bydlící v Mříéné u Jilemnice

vídeňským rychlovlakem ě 1 do-

mu Z nezjištěné dosud příčiny

byl Vydra na trati Ostroméř —

Bělohrad za jízdy neznámým spo-

lucestujícím vyhozen z vaponu a

zůstal leželi těžce zrfiněn v bezvě-

domí na železničním náspu kde

byl železničním hlídačem nalezen

Zoufalý mrzák — Krejčovský

pomocník 3letý Kr Skřivan z Čer-

vené Lhotky je mrákem na obě

nohy Neměl dlouho zaměstnáni

život ho omrzel a proto v pátek
dna 19 června zasel si ke karlin-kkťm- u

přívozu aby se ve VUhvč

utopil Skočil tu tak d řeky
leč trítik Fr Svobodí mkočil za

ním a tonoucího za pomocí dvou

Mirda vytáhl Mrzák popraven

byl pak di IeobecnA nemocnic

Obíí koupini — Sděluj 1

Cti ltd Orlj Nčkohk úřadníka

firmy Flor Herny h íU ae v kou

pat d Orlie M-z- Í nimi byl ú

čítnl pn Karel Kohwarí ktrý po

jenou t!Ul ih prohlubní A

mUl p! hUdiitou 1'tJ 10 rmou

tit h hyl t Vody vyUlvn a trvalí
ibUi ddui Hfl ho VfkřUili Vii

rhnt tyl rádi J ůčetnl vip-malov-

jak ták lyhi 1 kmitl

kdyl ♦ řm doíčďlt I o pln
ri pan N hri koitl Iknu

m hrnutl '1

8brrJJ v tiiottteé mc
ftkt — N l'rkl rh řur:o W kle

v Vrtí nalhal ' v eitř k

Xrtt44
JL JL_4JLwJL4JT JLV lŘ~4 tíhradníml rozetďatcll Jo

AtliH Wiiui find Iiiioi Oo
VELKOOJRCIIODNÍCI A IMíOKTÉftl

659-6- 1 Blu Island Avi CHICAGO HLS

8

:
W n ji 1 „ f t - t _ x t

4 potravinách a lékách
É 44tí

JbJ

nu večer viakern výletu nu Smí

chov Mezi jízdou nahnul se Kiíž

z vlaku 11 vítr mu smetl klobouk s

hlavy Kříž bez illolilťéjio rozmy-

šlení vyšel na plosinu vagonu a se

skočil s vlaku Síitil se na násep
a potloukl e lak znaěnč že zůstal

v bezvědomí ležet i Ve slávu po-

vážlivém byl odvezen do všeobecné

nemocnice

Šílenec ukousl své ženě nos —

Pozď" v nocí dne 1H června byl

'illetý zedník dosel' Klliltl Ve svém

příbytku na Proseku č stížeii

šílenstvím V tomto stavu napadl

svoji manželku a ukousl jí nos na-

čež utekl do Libně kde byl v Pri-

mátorské ulici několika muži za-

držen a na strážnici odveden Zde

stále volal: "Já musím dějnictvo

vysvobodit i kdyby měla téci

krev!" a zpíval: "Puď práci
čest!" Po lékařském dobrozdání

byl Knitll odvezen do zemského

ústavu pro ehoromyslné Poraně-

nou manželku dopravili do všeo-

becné nemocnice

Zastřelil svého přítele — Ve

Frankštátě 11 Řumperka pohrával
si zahradnický pomocník Viktor

Valerián v přítomnosti svého pří-

tele Frant Zimprieha lGIetého za-

hradnického učně in ostře nabitým
revolverem Pojednou z nabitého

revolveru vyšla rána a Zimprieh

jenž ttál zrovna před Valeriánem
klesl mrtev k zemi Všecek zoufa-

lý nad tímto nenadálým neštěstím

běžel Valerián do domu svého za-

městnavatele zahradníka Stopla v

ftumperku vyběhl na pudu a tam

u chtěl obésiti V nejbližším
však za ním přispěchal

jeho zaměstnavatel a zachránil ži-

vot teprve lTletému zoufalci

Euský důstojník rakouským m

— Pan Václav Pecka syn
sládka na Kusí súěastnil sc jako
dobrovolník rusko-japonsk- é války

a za svou skvělou udatnost byl ne-

jen vyznamenán několika řády a-i- e

jmenován i důstojníkem Pan

Pecka před ěasem vrátil se do Čech

a tu jako desertér vřaděn byl jako

prostý voják k 35 pěšímu pluku
v Plzni Hrozně ho to hnětlo Žá-

dal několikrát aby rnohl Použiti

aspoň jako dobrovolník ale žádo-

sti jeho nebylo vyhověno Proto

Peeka znovu desertoval leě byl do-

paden a čekal ho těžký trest Aby

lomu ušel zašel si do leníka "na
Homolce'" rozprostřel bílý šátek

rozložil na něm své řády a pak na

blízkém ni roun" bt oběsil

Sebevraždy na kolejích — Z

Mělníka se sděluje Ve středu dne

17 červnu ve 4 hod ráno dal se

přejeti vlakem syn řdejšiho pohod-Iiéb- o

2b-t- Josef Tyl 1'činil

tak 2 obavy před trvat!!! který by

jej asi neminul protože se řmně

lůčastnil velké rvačky v Mlazicich

v mAméiu hiwtind "11 řrlťiié

lípy" kde uko!ik mladíku při Uk

iv tineční tábuvé bjlo zraněnu

Dm í června o 3 lení mnid nale-le-

b)l Jurt Vodiék 1 H uina na

trati linut imiiUkýmt jatkami
MUiieemi trftiifž iohVfiý HU-v- a

ů d ě ruce bjly mu úplná ihJ

řUnuty mí těl Proč wbevrai lu

j4bl lield jisto Mrtvo! Iif

ř4šltlkn h na

ký hibiUV

Vojia uchrince iívot — Z C

Hudčjoni a aUliijt! Dn# 16

črrvt) koupal i tk druh tříd

hi i')miaÍ4 Václav Am

tmí ie t ' á i ta v Of to% i ~kí ti

fjtud' Na m'iti k h j r ttlk
!l it k ibl ft fltiý h a)
# 'sťát I n ut i ln i l tf ItrtM

pluku č 102 Zamyšlen nepozdra-vi- l

proti němu přicházejícího jed
norte-níli- dobrovolníka od mysl i v

en Jinde by se taková nepatrná
událost odbyla bez okázalosti snad

domluvou nebo slovní výtkou
Dobrovolník ale způsobil takový
vý-tu- p že jeho následky si bude

dlouho a dlouho připomínali Chtě-

je dodat i své autoritě důrazu dal

po výměně několika slov odvést i

svobodníka strážníkem ke zjištění

jména do karlínských kasáren O- -

becenstvo jemuž bylo toto jednání

nepochopitelným projevovalo hla-

sité svou nespokojenost která 11

státního nádraží dosáhla té míry
že strážník rozhodl se k uklidnění

obecenstva svobodníka po zjištění
čísla propustili Zatím jednoroč
ní dobrovolník uznal za vhodné

vzíti do zaječích Dav lidu však

jej pronásledoval Hybernskou uli

cí do Podčbradovy třídy kde "u
Proutkové" střetnuv se s proudem
lidí přicházejícím z továren do-

stal dobrovolník na pamětnou Ani

tramwayový xtiy do něhož se

neposkytl mu útočiště

Rozjitřený lid vůz zastavil a prů-

vodčí vozu byl nucen jednoročáka
z vozu vykázati Teprve pod o- -

chranou stráže bezpečnosti mohl hc

dobrovolník vrátit do kasáren

Spisovatel Kolda Malínský
mrtev — V Hožďalovicích zemřel

dne 21 června před polednem za-

sloužilý český spisovatel prof Jo
sef Lacina (Kolda Malínský) je-

hož jméno po třicet let objevova-
lo se v různých časopisech belle-tristickýc- h

Josef Lacina narodil
se 2 srpna 18"0 v Malině studoval

trymnasium v Hradci Králové a v

Praze V letech 1S71 už 187" po-

slouchal dějepis na filosofické fa-

kultě pražské načež byl jmenován
suplujícím učitelem na piarist-ské- m

gymnasiu ve Slaném pak r
1877 stal Supi Lijícím hlavním

na c k pacdagoinu v Kut-n-
é

Hoře r 1 878 jmenován skuteč-

ným profesorem na obecném iu

ve Slaném a roku 1895

profesorem při c k vyň-j- í

reálee v Praze zároveň pak jme
nován konservátorem c k ústřed-

ní komise za okresy Louny Ka-kovn-
ik

Podbořany a Slaný Li-

terární činnost hvoij zahájil Laci-

na r 1872 některými verši ve

"Světozoru" Koku 1874 vydal pa-ród- ii

na Jlomérovy básně pod ná-

zvem "Lidiada" po dvou letech

první povídku "Lesní růže" (Svě-

tozor l7() načež stále již prače
mi svými přispíval do "Světozo-

ru" "Koledv" "Puchu" "Vev

ny" "Zlaté Prahy" "Květů"
'Osvěty" "Přítele domoviny" a

různých Hlmannehů pelbtristické

prácř jeho 1 nej větší řásti sebrány
ví kbírkáeh: Kronika I a 11 (La-

ciná knihovna) "Zo starých pa-

měti" "Slánské obrázky" "Sta
rý dluh" ("Salonní kmhnvna")
"Světlo a atln" ("lliustr kinhov

im"h "1'řd pádem" ("flrá
ktuh-nna"- "Na ti" ("Matice
li la") Významnější jni Lacino
y prš- - c dějepiiiié ov řejúmanč

v pnu?ramu gymnasia alaietWho v

' KiHnemkřm' 'lloittirikém sbf
niku' "Sbvankřm lku"

"tudeiitkýrh Imteeh" '(Kvil"
"Lumíru" "Katech" "líu-chu- "

7UM Vmt" a j O ad
tydd "Pamětí král t kíhu tiě%U

vln' ho" íl šii) 'ťVAou Kro
toku (IvtJ i IvMUt JVII )

pix!'- -
pak pl "(íbeetsmí kr

luku"

Riloy Brothers Co
VELKOOBCHODNÍCI

Likéry adoutníky
Old Militiiry Uyo — Diamond II Kye

N B Archer Bourbun

jezdu přes železniční trať Palou

nek byl nucen povoz zastavili jež-

to závory byly spuštěny Palou-

nek všuk nedohlédl ku koním ti

se splašili a v prudkém letu nara-

zili na závory jež přerazili Při

tom byl u závor stojící železniční

strážník p Kotek koňmi poražen
a tak těžce zraněn že v bezvědomí

zůstal mezi kolejemi Sedícím ve

voze nestalo se ničeho Strojvůd
ce právě přijíždějícího osobního

vlaku zastavil jej pouze na něko-

lik kroků od Kotka Zraněný oše-tře-
n

byl drem Satranem z Pakova

Neopatrný Palounek byl udán sou-

du jenž nyní záležitost tu vyše-

třuje
Tři horníci zasypáni — Z Hor-

ního Litvínova se sděluje: V so-

botu dne 20 červnu veěer sřítil sc

v dolu '"Pavla" v jedné štole

strop při čemž tři tam pracující
horníci bratři Václav a Josel
Preitovi a Alois Kocourek byli mo-

hutnou vrstvou uhlí zasypáni
drie dopoledne podařilo

?e vytáhnouti mrtvolu Václava

Preita a o 3 hod odpolední mrtvo
lu Kocourkovu kdežto Josef
Preite nebyl dosud nalezen Zra-

nění obou nalezených horníků jsou
taková že vrstvou uhlí byli zajisté
okamžitě usmrceni Lze téměř s

jistotou souditi že také třetí
bude nalezen mrtev Vá-

clav Preite zanechal vdovu se tře-

mi a Josef Preite vdovu se dvěma

nezaopatřenými dítkami Neště-

stí zavinili prý horníci sami vlast-

ní neopatrností tak se tvrdí Kaž-

dý 1 nich vydělal si týdne 80—00

K mnohdy i vice

Vlakem přejet — Z Kladna ae

oznamuje: V noci na čtvrtek dne

ň června opětné událo se ve Voj
těšiké huti neštěstí jemní za o-l- it

padl lidský život Zřieiiee
távodni dráhy Karel Pražák 1

Kročehlnv pínal na nádraží v huti

k sobě dva vozy aby n né mohly

b'li dlotihA traversy naJoeny
Kdl byl prací hotov rhtél vy-léz- tí

ale v toni uvll botou v ko-Ifjnt-

a vidor ouíd'mu namáhá- -

id Iiefimbl Vyproktiti Stroj
vňd uvedl vlak V pohyb při
iVni Praiák voy byl j ovalen a

přejet NYifastiiikm i rolneoa
MU prá mda a ruka mnnu t

utrpěl těU vnitřní iranťnt f du-ln- í

břtiid Po přdoJenýrh nul-nýt-

idivaiu byl amrtelní iraníný
Praíák wdvrítti d lávodid n

!jtn-tlli-
" kdri %4k jetí (čhiJ dil#

iihďrm vnitřního iakrae'ol
konal

Zábl roJhavc nou travmou —

Z M b 1 a bl iji V ůtcf ' ! e

J" iřírvní !!a ejtik h

Si !r in5 íf tl in! iničťti lil

1118 iriiriium Nt

Uložte své peíiíze
v nové krajině

l'loJte avú peiitz 1I0 farem a pusinka ~~ do pu-zem-

jichl ta na vntoupion Miloniy akrft

pournikQ a uAh eny na mírné pod-

mínky v ltkotái h Montan'1 Mahtt a Washing-
tone pnlit roi(řriit 1'acifuktho pohřtill na

CHICAGO

MILWAUKEE & ST PAUL

DRAZE
Nota mí ta p"Kl t'ti linU itít]l lmi rj UU

pnk)tu)l Vy J(uf
' Itř ilulfott přllriilett 1 ro vli

rtlkr oWtoHlnlky a kpitality Irinnn llrttin
yrf liuwwan tkk iuta v lkti h saUlroa
tirt picl ti iiol i maji nyní ai 10u oby
latrl Plit atiu Wti ilnra u llfy — ]arma
tia pul 11(1 pe)rilliljb I ( jtťlié U tW Ml

iitvti p- -l 1 nové liiim 'j rvy h!iUul4
mnio na Im hna tuttta na ( lu linii aitat a tMI
utrf kalUha tu'fm iiit

F A NA8H generální zApndnl odnntel
1194 řaram ! Omaha Malt

siu Sil ti bflrt4 Maří lh r I


